

 MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA Estado do Rio Grande do Sul			ORÇAMENTO GLOBAL			Referências: Sinapi: DEZ/23 BDI: 28,38%		
DPPU - DEPARTAMENTO DE PROJETOS E PLANEJAMENTO URBANO								
OBRA: REFORMA ELÉTRICA			DATA: 01/02/2024					
LOCAL: CAMPO DO BAIRRO UNIÃO								
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT	UNID.	VALOR UNIT. SEM BDI (R\$)	VALOR UNIT. COM BDI (R\$)	VALOR (R\$)
1 SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	PESQUISA	MERCADO	CAÇAMBA DE ENTULHOS	1,00	UNID.	R\$ 381,55	R\$ 489,83	R\$ 489,83
TOTAL DE SERVIÇOS INICIAIS								
2 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
2.1	SINAPI	996/INS	CABO DE COBRE PP 3X4MM²	120,00	M	R\$ 19,73	R\$ 25,33	R\$ 3.039,52
2.2	SINAPI	979/INS	CABO QUADRUPLIX 4X16MM²	250,00	M	R\$ 11,98	R\$ 15,38	R\$ 3.844,98
2.3	SINAPI	5059/INS	POSTE DE CONCRETO 9 METROS 400 DAN	3,00	UNID	R\$ 1.053,63	R\$ 1.352,65	R\$ 4.057,95
2.4	SINAPI	1091/INS	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO	10,00	UNID	R\$ 33,15	R\$ 42,56	R\$ 425,58
2.5	SINAPI	3398/INS	ISOLADOR ROLDANA 80X80 2 CABOS	10,00	UNID	R\$ 5,02	R\$ 6,44	R\$ 64,45
2.6	SINAPI	39126/INS	ABRAÇADEIRA 30CMX4,8MM	4,00	UNID	R\$ 9,13	R\$ 11,72	R\$ 46,88
2.7	SINAPI	420/INS	CINTA GALVANIZADA FURO 170MM	3,00	UNID	R\$ 34,58	R\$ 44,39	R\$ 133,18
2.8	SINAPI	12327/INS	CINTA GALVANIZADA FURO 270MM	6,00	UNID	R\$ 41,20	R\$ 52,89	R\$ 317,36
2.9	SINAPI	417/INS	ALÇA PREFORMADA P/CABO MULTIPLEXADO 16MM²	4,00	UNID	R\$ 3,92	R\$ 5,03	R\$ 20,13
2.10	SINAPI	427/INS	ALÇA PREFORMADA P/ POSTE	8,00	UNID	R\$ 8,32	R\$ 10,68	R\$ 85,45
2.11	SINAPI	1599/INS	CONECTOR PERFURANTE P/ CABO 16MM²	18,00	UNID	R\$ 14,75	R\$ 18,94	R\$ 340,85
2.12	SINAPI	11821/INS	CONECTOR CUNHA COBRE 16MM²	6,00	UNID	R\$ 9,81	R\$ 12,59	R\$ 75,56
2.13	SINAPI	100601	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL DE 400 DAN, ENGASTAMENTO BASE CONCRETADA COM 1 M DE CONCRETO E 0,5 M DE SOLO	3,00	UNID	R\$ 624,45	R\$ 801,67	R\$ 2.405,01
2.14	SINAPI	39243/INS	ELETRODUTO CORRUGADO 1/2" 20MM	15,00	M	R\$ 3,18	R\$ 4,08	R\$ 61,24
2.15	SINAPI	3380/INS	HASTE TERRA COBREADA 5/8"X1,00M COM CONECTOR	6,00	UNID	R\$ 83,64	R\$ 107,38	R\$ 644,26
2.16	SINAPI	2690/INS	ELETRODUTO CORRUGADO TIPO CANAFLEX 1.1/4"	5,00	M	R\$ 5,05	R\$ 6,48	R\$ 32,42
2.17	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	80,00	H	R\$ 21,80	R\$ 27,99	R\$ 2.238,95
2.18	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	80,00	H	R\$ 18,27	R\$ 23,46	R\$ 1.876,40
								R\$ 20.200,00
TOTAL DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								R\$ 20.200,00
TOTAL DO ORÇAMENTO								R\$ 20.200,00

PREFEITURA DE FLORES DA CUNHA RS 09/04/2024

JUNIOR CLENIR THOMAS
THOMAS E THOMAS ELÉTRICA LTDA 51.841.593/0001-50